

'Önceliğimiz hastaların yenilikçi ilaçlara ve tedavilere erişimini hızlandırmak'

AIFD Genel Sekteri Dr. Ümit Dereli: 'Sektörümüzün temel ihtiyacı, hastalarımızın, öncelikle karşılanmayan ihtiyaçlarına yanıt vermemizi hızlandırma ve kolaylaştırmaya yönelik, gerekli mekanizma ve düzenlemelerin hayata geçirilmesidir'



Araştırmacı İlaç Firmaları Derneği (AIFD) Genel Sekreteri Dr. Ümit Dereli

Araştırmacı İlaç Firmaları Derneği (AIFD) Genel Sekteri Dr. Ümit Dereli sorularımızı yanıtladı.

Araştırmacı İlaç Firmaları Derneği hakkında kısaca bilgi alabilir miyiz?

AIFD olarak kurulduğumuz 2003 yılından bu yana üye firmalarımızla Türkiye'nin sağlık sistemine ve ekonomik büyümesine katkıda bulunacak pek çok projeye destek oluyor, insana ve topluma fayda için araştırıyor, geliştiriyor, üretiyor ve "değer" oluşturuyoruz.

Varlık nedenimizi Türkiye'deki hastaların yenilikçi ilaçlara ve tedavilere erişimlerini artırmak, iyileştirmek ve sağlık alanında "etik ve şeffaf" bir iş ve çalışma ortamını sağlamak olarak özetleyebilirim.

17 yıldır faaliyetini sürdüren AIFD'nin bu konuma ulaşmasında en büyük pay, hiç kuşkusuz insan sağlığını her şeyin üzerinde tutan, sağlık alanında karşılanmayan gereksinimlere çözüm üretmek için amansız bir çaba gösteren, Türkiye'nin potansiyeline ve geleceğine güvenerek bu ülkeye yatırım

yapan, burada istihdam yaratan, küresel bilgi ve deneyimlerini ülkemiz insanlarının hizmetine sunan, bu ülkenin insanları, hastaları ve ekonomisi için değer yaratan AIFD üyesi 35 şirkete aittir.

Yenilikçi ilaç nedir? Bu ürünler sektörde nasıl bir gelişmeye neden olacak?

Daha önce bir benzeri bulunmayan, uzun süren araştırmalar sonucunda geliştirilmiş ve klinik çalışmalarla belli bir hastalık üzerinde tedavi edici etkisi bilimsel olarak kanıtlanmış ilaçları yenilikçi ilaç olarak adlandırıyoruz. Yenilikçi ilaçların en önemli ayırıcı özelliği, bu ilaçların belli bir tedaviye özel, kaynağı patentli bir moleküle dayanan ilaçlar olmasıdır.

Yenilikçi ilaçlar insan sağlığına hizmet etme yolunda, her geçen gün yeni tedavilere olanak sağlayarak ilaç endüstrisinde önemli bir rol oynamaktalar. Araştırmacı ilaç firmaları süregiden çalışmalarla halen tedavisi bulunmayan hastalıklara karşı yenilikçi ilaçların geliştirilmesi ve böylelikle tedavi bekleyen birçok hastalığın iyileştirilmesini amaçlamakta ve bu yolla

insanlara umut kaynağı olmaktadır.

AIFD ilaç sektöründe "yenilikçi" ürünlere erişimi nasıl destekliyor?

İlaç sektörünün karşılanmayan tıbbi gereksinimlere yönelik çalışmalarıyla her geçen gün çözümsüz hastalıkların tedavisinde daha iyi sonuçlar elde edilmektedir.

Avrupa Araştırma Geliştirme (EU R&D) verilerine göre, 2015 yılında dünyada ilaç firmalarının toplam AR-GE yatırımı 132,3 Milyar Euro'dur. Araştırmacı İlaç Firmaları ise global olarak bu yatırımın %75'ini temsil etmekte ve cirolarının %17'sini Ar-Ge'ye ayırmaktadır.

İlaç değer zincirindeki değer olarak en büyük halka olan Ar-Ge'dir. Ar-Ge'nin iki önemli bacağından birisi de klinik araştırmalardır.

Klinik araştırmalar özelinde araştırmacı ilaç firmaları, 2018 yılında Türkiye'de tam 428 klinik araştırmaya 544 milyon liralık yatırım yapmıştır. 2019 yılı Haziran itibarıyla Türkiye'deki endüstri destekli klinik çalışmaların toplam sayısı 521 ve toplam yatırım tutarı 789 milyon TL'ye ulaşmıştır. Bu klinik araştırmaların tamamına yakını AIFD üye firmaları

tarafından yapılmıştır.

AIFD olarak 2020 yılında en önemli gündem maddeleriniz neler olacak?

AIFD olarak önceliğimiz Türkiye'deki hastaların yenilikçi ilaçlara, yenilikçi tedavilere erişimini hızlandırmak, iyileştirmek. 2020 yılında da çabalarımız doğal olarak bu alana yönelik olacak. Yine bugüne dek olduğu gibi özellikle klinik çalışmaları da daha çok konuşacağız.

İlaç sektörünün Ar-Ge çalışmalarında çok önemli bir yer tutan start-upları ReDis Innovation işbirliği ile desteklemeyi sürdüreceğiz. AIFD olarak geçtiğimiz sene destekleyicisi olduğumuz Türkiye'nin ilk biyoteknoloji temalı hızlandırıcı programı olan BIO Startup Program'ın beşincisi ile bu yıl da Türkiye'de yaşam bilimleri ve sağlık biyoteknolojisi alanında inovasyon iklimini iyileştirmeyi hedefliyoruz. Programa katılacak biyoteknoloji girişimlerinin ticarileşmesini hızlandırmaya yönelik olarak, Türkiye'den çıkan bu start-upları küresel ağlarla buluşturma ve bu ağların bir parçası haline

getirmeyi amaçlıyoruz.

İlaç endüstrisi halen tıp alanında henüz çaresi bulunamamış hastalıklara ve karşılanmamış ihtiyaçlara yönelik çözüm üretmek için inanılmaz bir hızla çalışıyor. 2020 ve takip eden birkaç yıl içerisinde bu anlamda çok önemli gelişmelerin yaşanacağını ve yeniliklerin hem Türkiye'de hem de dünyada hastaların karşılanmayan ihtiyaçlarına çözüm sağlamak üzere, insanlığın hizmetine sunulacağını göreceğiz.

İlaç Ar-Ge'si bilgi birikimi, gelişmiş altyapı, insan kaynağı, kararlı ve büyük yatırımlar gerektirir. Hedefimiz, ilaç değer zincirindeki küresel konumumuzu, Ar-Ge başta olmak üzere ilaç değer zincirinin her halkasında iyileştirmek ve küresel rekabetçiliğimizi artırmak olmalıdır. Sektörümüzün temel ihtiyacı, hastalarımızın, öncelikle karşılanmayan ihtiyaçlarına yanıt vermemizi hızlandırma ve kolaylaştırmaya yönelik, gerekli mekanizma ve düzenlemelerin hayata geçirilmesidir. Söz konusu alanlarda ülkemizde önemli gelişmeler yaşandı. Bu ivmenin devam edeceğine inanıyoruz.